

Decreto n. 13

del 30/03/2023

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesso che:

- La valutazione delle prestazioni dei responsabili di servizio titolari di posizione organizzativa ha un ruolo centrale nel sistema dei controlli interni, così come delineati nell'art. 147 del vigente ordinamento degli Enti Locali dlgs 267/2000, così come modificato dal dlgs 150/2009, dal dlgs 74/2017 e s.m.i.;
- Il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi demandava allo specifico Regolamento sul funzionamento del Nucleo di Valutazione che prevedeva che il Nucleo fosse composto da esperto esterno all'Ente, la cui elevata professionalità consenta di valutare l'efficacia, l'efficienza, l'economicità e la trasparenza dell'azione amministrativa;
- Con deliberazione Commissariale n. 7 del 07/02/2023 si è proceduto alla "Rimodulazione costituzione nucleo di valutazione e approvazione nuovo regolamento" istituendo il nucleo di valutazione in composizione collegiale al fine di garantire maggiore imparzialità e indipendenza nel funzionamento dell'organo, ferma restando l'invarianza della spesa;
- Ai sensi del precitato Regolamento il Nucleo di valutazione opera in posizione di autonomia e ha come referente il Sindaco al quale spetta la nomina dei componenti;

Precisato che il compenso annuo omnicomprensivo da corrispondere ai componenti esterni del Nucleo di Valutazione è fissato in € 2.000,00 cadauno, comprensivo di oneri contributivi ed oneri fiscali se dovuti;

Evidenziato che, sempre con riferimento al suddetto Regolamento, il Nucleo di Valutazione dura in carica per 3 (tre) anni rinnovabili;

Dato atto che il Nucleo di Valutazione espleterà gli adempimenti previsti dalla legge attribuiti agli equivalenti Organismi Indipendenti di Valutazione e dal vigente Regolamento;

Visto l'avviso pubblico per la nomina del Nucleo di Valutazione in forma collegiale pubblicato all'Albo pretorio online e sul sito istituzionale dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 13/02/2023 al 28/02/2023.

Viste le n. 6 (sei) manifestazioni di interesse pervenute durante il periodo di pubblicazione del suddetto avviso.

Considerato che, così come previsto all'art. 3 dello specifico regolamento, possono essere nominati come componenti del Nucleo di Valutazione coloro che dimostrino nel curriculum conoscenze ed esperienze nei seguenti campi:

- Misurazione e valutazione della performance organizzativa e individuale;
- Programmazione finanziaria e di bilancio;
- Pianificazione per obiettivi;
- Controllo di gestione e/o strategico;
- Risk Management.

Visto il curriculum presentato dall'avv. Nunzio LEONE e ritenuto che il predetto professionista possegga i requisiti professionali e l'esperienza tali da espletare l'incarico;

NOMINA

L'avv. Nunzio LEONE nato a ---omissis--- quale componente esterno del Nucleo di Valutazione in forma collegiale, con incarico di presidente, a far data dal 01/04/2023;

Allo stesso professionista sarà corrisposto un compenso annuo omnicomprensivo di € 2.000,00, comprensivo di oneri contributivi ed oneri fiscali se dovuti;

DISPONE

Che al presente provvedimento sia data adeguata pubblicità pubblicandolo sul sito web dell'Ente.

Pulsano, li 30/03/2023

		ii Commissario Straordinario		
		(Maria Luisa RUOCCO))	
		Ullille		
Firma per accettazione				
		(6) (8)		
		ARAST		